ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июня 2017 г. № 132

г. МАХАЧКАЛА

О Порядкеведения реестра

расходныхобязательствРеспубликиДагестан

В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных

обязательств Республики Дагестан.

2. Установить, что;

реестр расходных обязательств Республики Дагестан ведется с целью

учета расходных обязательств Республики Дагестан и определения объема
средств республиканского бюджета Республики Дагестан, необходимых для их
исполнения;

органом исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченным

осуществлять ведение реестра расходных обязательств Республики Дагестан,
является Министерство финансов Республики Дагестан;

реестр расходных обязательств Республики Дагестан подлежит
размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на портале
«Открытый бюджет» в течение 10 дней с момента его составления.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики
Дагестан от 26 мая 2006 г. № 84 «О порядке ведения реестра расходных

обязательств Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2006, № 5, ст. 316).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

УПРАВЛЕНиР
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 15 июня 2017 г. № 132

ПОРЯДОК

ведения реестра расходныхобязательствРеспубликиДагестан

1. Реестр расходных обязательств Республики Дагестан (далее - реестр) -
это используемый при составлении проекта республиканского бюджета
Республики Дагестан (далее - республиканский бюджет) свод (перечень)

законов, иных нормативных правовых актов Республики Дагестан,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые

основания для иных расходных обязательств Республики Дагестан с указанием

соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)

законов и иных нормативных^ правовых актов-, муниципальных правовых актов

с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения

включенных в реестр обязательств Республики Дагестан.

2. Реестр формируется в электронном виде по формам, утвержденным

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 года

ЗЧо ЮЗн «Об утверждении Порядка представления реестров расходных

обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных

обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта
Российской Федерации» (далее - приказ № ЮЗн), и включает в себя:

1) сведения о полномочиях Республики Дагестан, обусловленных
законодательными актами Российской Федерации, указами Президента

Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской

Федерации, по предметам ведения Республики Дагестан и по предметам

совместного ведения, отнесенным в соответствии с Конституцией Российской

Федерации и законодательными актами Российской Федерации к полномочиям

органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

реализуемым за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета;

2) сведения о полномочиях Республики Дагестан, обусловленных
законодательными актами Республики Дагестан, указами Главы Республики

Дагестан, постановлениями Правительства Республики Дагестан, реализуемых

за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета;
3) сведения о законодательных и иных нормативных правовьгх актах,

договорах (соглашениях), устанавливающих расходные обязательства
Республики Дагестан, подлежащие исполнению за счет бюджетных

ассигнований республиканского бюджета.

3. Главные распорядители средств республиканского бюджета не позднее

1 марта текущего финансового года представляют в Министерство финансов
Республики Дагестан сведения, необходимые для формирования реестра.

4. Министерство финансов Республики Дагестан на основании сведений,
представленных главными распорядителями средств республиканского

бюджета, не позднее 15 мая текущего финансового года формирует реестр.

5. Реестр в сроки, предусмотренные приказом № ЮЗн, представляется в

Министерство финансов Российской Федерации.

6. Корректировка реестра проводится в случаях:

возврата Министерством финансов Российской Федерации реестра по

основаниям, предусмотренным пунктом 4 Порядка представления реестров

расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров

расходных обязательств, муниципальных образований, входящих в состав

субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом № ЮЗн;

принятия законодательных и (или) иных нормативных правовых актов

Республики Дагестан, ; устанавливающих либо отменяющих расходные

обязательства Республики Дагестан.